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Ne baze t6 Llgiit Nr. 04/L-014 Per Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim,Kreu YI nent 22

dhe Udhezimit Administrativ nr. 2012105 Kriteret per njohjen e Shoqatave Profesionale te

I(ontabilitetit/Auditimit ,Keshilli i Kosoves per Raportim Financiar meff kete :

V$Truffi$&$

1. Aprovohet kerkesa e Institutit per kontabilitet, auditim dhe financa (IKAF) nga Prishtina, pdr

tu njohur si Shoqate Profesionale per Kontabilitet/Auditim ne Kosove, e kerkuar sipas

Udhezimit Administrative NR .2012105 "Kriteret per njohjen e shoqatave profesionale te

kontabilitetit/auditimit".

2. Ky vendim hyn ne fuqi n€ diten e nenshkrimit



Arsyetim

Keshilli i Kosoves per Raportim Financiar ne seancen e mbajtur me date 19.04.2013. ka shqyrtuar
kdrkesen e Institutit per kontabilitet, auditim dhe financa (IKAF) nga Prishtina, rekomandimin e

komisionit per licencim, dhe tere shkresat e lendes, konform Kreut VI neni 22 te liglit nr. 04lL-014,
si dhe Udhezimit Administrativ nr. 2012105 Kriteret per njohjen e Shoqatave Profesionale te
Kontabi I itetit/Auditimit .

Keshilli i Kosoves per Raportim Financiar ka konstatuar se Instituti IKAF ka plotesuar kriteret per

tu njohur si Shoqate Profesionale per Kontabilitet/Auditim sipas legjislacionit ne fuqi.

KIISHILLA JURIDIKE : Kunder KetiJ

Konflikt Administrativ prane Gjykates

pranimit te ketij vendimi .

Iu dergohet :

- Pales

- Sekretarit Permanent te MF-se

- Arkives te KKRF-se

Prishtine, 24.04.2013

vendimi pala e pa kenaqur ka te drejte te ushtroje padi ne

Supreme te Kosoves ne afat prej 30 diteve nga dita e


